PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
           SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200 – Centro, 6º andar- Campinas-  SP – CEP 13015-904
Tel (0XX19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.° 123/06

Processo Administrativo: 05/10/51.027

Interessado: Secretaria Municipal de Infra-estrutura

Modalidade: Pregão Presencial 026/2.006

Objeto: Registro de preços de uniformes e equipamentos de proteção individual (EPI’s)

  Aos 10 dias do mês de abril do ano de 2006, na cidade de Campinas,

Estado de São Paulo, no Paço Municipal, sito na Avenida Anchieta, n.° 200, o MUNICÍPIO

DE CAMPINAS, devidamente representado, e a empresa TONINATO INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA., por seu representante legal, acordam proceder,

nos termos do Decreto Municipal n.° 11.447/94 e alterações e, do edital do Pregão

Presencial em epígrafe, ao Registro de Preços referente ao(s) item(s) abaixo

discriminado(s), com seu(s) respectivo(s) preço(s) unitário(s).

Item Código Descrição Unid Quant.

Preço

Unit.

R$

28 29738

CAMISETA BRANCA EM MALHA 100% ALGODÃO, DECOTE
CARECA, MANGA CURTA C/ LOGOTIPO "PMC" NA COR AZUL
ROYAL,IMPRESSO EM SILK SCREEN NA REGIÃO MAMÁRIA
ESQUERDA, IMPRESSÃO EXECUTADA COM TINTA ESPECIAL
CURADA EM ESTUFA DE MODO QUE ADIRA
PERMANENTEMENTE AO TECIDO E NÃO SE DESPRENDA NAS
LAVAGENS PERMANECENDO LEGÍVEL DURANTE TODA A VIDA
ÚTIL DA CAMISETA, TAMANHOS P. M. E G.

PC 2000 6,80

30 29741

CAMISETA BRANCA EM MALHA 100% ALGODÃO, DECOTE
CARECA, MANGA CURTA COM LOGOTIPO "PMC"NA COR AZUL
ROYAL IMPRESSO EM SILK SCREEN NA REGIÃO MAMÁRIA
ESQUERDA, IMPRESSÃO EXECUTADA COM TINTA ESPECIAL
CURADA EM ESTUFA DE MODO QUE ADIRA
PERMANENTEMENTE AO TECIDO E NÃO SE DESPRENDA NAS
LAVAGENS PERMANECENDO LEGÍVEL DURANTE TODA A VIDA
ÚTIL DA CAMISETA, TAMANHO GG.

PC 1000 6,80

31 29743

BERMUDA EM BRIM MERCERIZADO 100% ALGODÃO
CARDADO, SARJA 3/1, PESO 240 A 280 G/M², ENCOLHIMENTO
MÁXIMO DE 3% EM ATÉ CINCO LAVAGENS, NA COR AZUL DE
ESPECTRO (PANTONE TÊXTIL CÓDIGO 18-3963 TP), COR
RESISTENTE Á LAVAGEM, Á FRICÇÃO, AO SUOR E Á LUZ,
MEIO CÓS ELÁSTICO NA PARTE DE TRÁS, NÚMERO 38 A 48.

PC 500 14,00

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
           SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200 – Centro, 6º andar- Campinas-  SP – CEP 13015-904
Tel (0XX19) 2116-0403

2

LOTE 01

Item Código Descrição Unid Quant.
Preço
Unit.
R$

27 29745

CALÇA TRADICIONAL EM TECIDO MERCERIZADO 100%
ALGODÃO CARDADO, SARJA 3/1, PESO 240 À 280 G/M2,
ENCOLHIMENTO MÁXIMO DE 3% EM ATÉ CINCO LAVAGENS,
NA COR AZUL DE ESPECTRO (PANTONE TÊXTIL CÓDIGO 18-
3963 TP), COR RESISTENTE A LAVAGEM, Á FRICÇÃO, AO
SUOR E Á LUZ, MEIO CÓS COM ELÁSTICO, TRÊS BOLSOS
SENDO 2 LATERAIS E 1 TRASEIRO, NÚMERO 34 A 56.

PC 2.000 17,50

29 28815

CONJUNTO FORMADO POR CALÇA E CAMISA SENDO: CALÇA
TRADICIONAL, EM TECIDO MERCERIZADO, 100% ALGODÃO
CARDADO, SARJA 3/1, PESO 240 A 280 G/M2, ENCOLHIMENTO
MÁXIMO DE 3% ATÉ 5 LAVAGENS, MEIO CÓS COM ELÁSTICO,
COM 3 BOLSOS SENDO 2 LATERAIS E 1 TRASEIRO, NÚMERO
34 A 56, CAMISA TRADICIONAL EM TECIDO MERCERIZADO,
100% ALGODÃO CARDADO, SARJA 2/1, PESO 195 A 220 G/M²,
ENCOLHIMENTO MÁXIMO DE 3% ATÉ 5 LAVAGENS, COM
MANGA CURTA, 1 BOLSO COM LOGOTIPO "PMC" E NAS
COSTAS A IMPRESSÃO: "PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPINAS", AMBOS EM SILKSCREEN NA COR BRANCA,
IMPRESSO COM TINTA ESPECIAL CURADA EM ESTUFA DE
MODO QUE ADIRA PERMANENTEMENTE AO TECIDO E NÃO
SE DESPRENDA NAS LAVAGENS PERMANECENDO LEGÍVEL
DURANTE TODA A VIDA ÚTIL DA CAMISA, NÚMEROS 40 A 64,
AMBOS NA COR AZUL DE ESPECTRO (PANTONE TÊXTIL
CÓDIGO 18-3963 TP) - COR RESISTENTE Á LAVAGENS, Á
FRICÇÃO, AO SUOR E Á LUZ.

PC 5000 33,50

LOTE 02

Item Código Descrição Unid Quant
Preço
Unit.
R$

32 28051

CAMISA SOCIAL MASCULINA, EM TECIDO MERCERIZADO, 64%
A 74% ALGODÃO PENTEADO, 26% A 36% POLIÉSTER,
CONSTRUÇÃO EM TELA, PESO 100 A 115 G/M²,
ENCOLHIMENTO MÁXIMO DE 2% NA PRIMEIRA LAVAGEM,
CORES FIRMES (RESISTÊNCIA À LAVAGEM, À FRICÇÃO, AO
SUOR E À LUZ), NA COR BEGE, COM PLATINA ABOTOÁVEL,
PALA DUPLA, COLARINHO COM ENTRETELA, 02 BOLSOS NA
ALTURA DA REGIÃO MAMÁRIA COM PORTINHOLA
ABOTOÁVEL E LOGOTIPO "PMC" EM SILK-SCREEN NA COR
AZUL MARINHO NO BOLSO ESQUERDO, MANGA CURTA,
PORTINHOLA COM ABERTURA DE DOIS CENTÍMETROS PARA
COLOCAR CANETA, ABERTURA FRONTAL COM TARJA.
NÚMERO 36 A 62.

PC 500 17,50

33 28047

CALÇA SOCIAL MASCULINA, EM TECIDO MERCERIZADO 62%
A 72% POLIÉSTER, 28% A 38% ALGODÃO PENTEADO, SARJA
2/1, PESO 210 A 230 G/M², ENCOLHIMENTO MÁXIMO DE 2% NA
PRIMEIRA LAVAGEM, CORES FIRMES (RESISTÊNCIA À
LAVAGEM, À FRICÇÃO, AO SUOR E À LUZ), NA COR MARROM,
02 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS TIPO FACA E DOIS
BOLSOS TRASEIROS EMBUTIDOS COM BOTÃO, CÓS COM 05
PASSANTES, VISTA COM ZÍPER COM ACABAMENTO NO FINAL,
COLCHETE DE GANCHO NO CÓS. NÚMERO 34 A 62.

PC 500 23,00

LOTE 03

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
           SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200 – Centro, 6º andar- Campinas-  SP – CEP 13015-904
Tel (0XX19) 2116-0403

3

Item Código Descrição Unid Quant.
Preço
Unit.
R$

34 33565

CAMISA SOCIAL MASCULINA, MANGA COMPRIDA, EM TECIDO
MERCERIZADO 64 A 74% ALGODÃO PENTEADO E 26 A 36%
POLIESTER, CONSTRUÇÃO EM TELA PESO 100 A 115 G/M²,
COR BRANCA, ENCOLHIMENTO MÁXIMO DE 2% NA PRIMEIRA
LAVAGEM, COM PLATINA ABOTOÁVEL, PALA DUPLA
COLARINHO COM ENTRETELA, DOIS BOLSOS NA ALTURA DA
REGIÃO MAMÁRIA COM PORTILHOLA ABOTOÁVEL E
ABERTURA DE 2 CM PARA COLOCAR CANETA E LOGOTIPO
"PMC" COM 2 CM DE ALTURA EM SILK SCREEN NA COR AZUL
MARINHO NO BOLSO ESQUERDO A IMPRESSÃO DEV E SER
EXECUTADA COM TINTA ESPECIAL CURADA EM ESTUFA DE
MODO QUE PERMANEÇA INALTERADA DURANTE TODA A
VIDA ÚTIL DA CAMISA. ABERTURA FRONTAL COM TARJA,
NÚMEROS 36 A 62.

PC 100 19,50

35 30275

CAMISA SOCIAL MASCULINA, EM TECIDO MERCERIZADO, 64%
A 74% ALGODÃO PENTEADO, 26% A 36% POLIESTER,
CONSTRUÇÃO EM TELA, PESO 100 A 115 G/M²,
ENCOLHIMENTO MÁXIMO DE 2% NA PRIMEIRA LAVAGEM.
COR BRANCA, COM PLATINA ABOTOÁVEL, PALA DUPLA,
COLARINHO COM ENTRETELA, 2 BOLSOS NA ALTURA DA
REGIÃO MÁMARIA COM PORTINHOLA ABOTOÁVEL E LOGO
TIPO "PMC" EM SILK-SCREEN NA COR AZUL MARINHO NO
BOLSO ESQUERDO, RESISTENTE A LAVAGEM (ALTURA DAS
LETRAS 2 CM), MANGAS CURTAS, PORTINHOLA COM
ABERTURA DE 2 CM PARA COLOCAR CANETA, ABERTURA
FRONTAL COM TARJA. NÚMERO: 36 A 62.

PC 100 17,50

36 30276

CALÇA SOCIAL MASCULINA, EM TECIDO MERCERIZADO, 62%
A 72% POLIESTER, 28% A 38% ALGODÃO PENTEADO, SARJA
2/1, PESO 210 A 230 G/M², ENCOLHIMENTO MÁXIMO DE 2% NA
PRIMEIRA LAVAGEM, COR FIRME E RESISTENTE A LAVAGEM,
À FRICÇÃO, AO SUOR E A LUZ. COR AZUL MARINHO, 4
BOLSOS SENDO: 2 FRONTAIS E 2 TRASEIROS EMBUTIDOS,
BOTÃO PARA FECHAMENTO DO BOLSO TRASEIRO, CÓS COM
5 PASSANTES, VISTA COM ZIPER E ACABAMENTO NO FINAL,
COLCHETE DE GANCHO NO CÓS. NÚMERO: 34 A 62 *** OBS:
PARA USO DE MOTORISTA

PC 100 23,00

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo

de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando automaticamente

prorrogado o prazo de validade da proposta apresentada na Licitação em epígrafe.

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
           SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200 – Centro, 6º andar- Campinas-  SP – CEP 13015-904
Tel (0XX19) 2116-0403

4

                        Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após

lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 10 de abril de 2006

DR. HÉLIO DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito Municipal de Campinas

CARLOS HENRIQUE PINTO

Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

OSMAR COSTA

Secretário Municipal de Infra-estrutura

TONINATO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA.

Representante Legal: Luiz Alberto Faustino
R. G. n.° 6.031.130

C. P. F. n.° 782.616.198-34

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
           SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200 – Centro, 6º andar- Campinas-  SP – CEP 13015-904
Tel (0XX19) 2116-0403

5

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

Contratante: Município de Campinas

Órgão: Secretaria Municipal de Infra-estrutura

Contratada: Toninato Indústria e Comércio de Confecções Ltda..

Processo Administrativo n.º 05/10/51027

Pregão Presencial n.º 026/06

Ata de Registro de Preços n.º  123/06.

                        Na qualidade de Contratante e Contratada, respectivamente, da Ata acima

identificada e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

DE SÃO PAULO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e

NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento

final a sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas

legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

                        Outrossim, declaramos estar cientes, doravante, de que todos os

despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão

publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de

Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar

n.º 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se a partir de então, a contagem dos prazos

processuais.

Campinas, 10 de abril de 2.006.

DR. HÉLIO DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito Municipal de Campinas

TONINATO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA.
Representante Legal: Luiz Alberto Faustino

R. G. n.° 6.031.130
C. P. F. n.° 782.616.198-34